DIÁRIO OFICIAL Nº 35.940 105Quarta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2024

OBJETO É A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM,
DIESEL S500 COMUM E DIESEL S-10, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURIONÓPOLIS. VA-
LOR DO 1º TERMO ADITIVO: R$37.312,50 (TRINTA E SETE MIL, TREZEN-
TOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) DATA DA ASSINATURA: 01
DE AGOSTO DE 2024.

Protocolo: 1113871

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 002/2024
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAUDE - PADRÃO I, NA VILA
RECREIO DO PIRIÁ E NA LOCALIDADE DE PORTUGAL, ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE CURRALINHO ESTADO DO PARÁ. Sessão Pública: dia xx/
xx//2024, às 09:00h .Informações: Edital Disponível: Na sede da Pre-
feitura, https://www. Erro! A referência de hiperlink não é válida.www.
portaldecompraspublicas.com.br / cleber edson dos santos rodrigues
prefeito municipal de curralinho.

Protocolo: 1114178

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANESIA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Goianésia do Pará, através do Agente de Contratação/
Pregoeiro, torna público, a realização do Pregão Eletrônico nº PE 11/2024-
PMGP, tipo: menor preço por item, cujo objeto é: aquisição de veículos e
equipamentos (uma caçamba estacionária, uma mini carregadeira e um
caminhão equipado com poli guindaste) através do Convênio 950582/2023
Firmado entre o Ministério das Cidades e Goianésia do Pará. Data de Aber-
tura 10/09/2024. Às 09h:00min, horário de Brasília, no portal: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. O Edital seus anexos estão disponíveis em:
https://goianesia.pa.gov.br, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitaco-
es; https://pncp.gov.br/app/editais.
Legislação: Lei Federal nº 14.133/2021 e respectivas alterações. Decreto
Municipal nº 01/2024/GP/PMGP e demais legislações aplicáveis. Informações
pelo e-mail: cplpmgp@gmail.com . Ailton Ferreira Craveiro, Agente de
Contratação/Pregoeiro.
O Município de Goianésia do Pará, através do Agente de Contratação tor-
na público a realização da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº CP – 07/2024-
PMGP. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução de
melhorias no espaço recreativo e construção da cobertura na escola de
tempo integral Anésio Guerra, localizada no Município de Goianésia do
Pará - PA. Data de Abertura: 12/09/2024, Às 09h:00min, horário de Brasília,
no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital seus anexos estão
disponíveis em: https://goianesia.pa.gov.br, https://geoobras.tcm.pa.gov.br;
https://pncp.gov.br/app/editais. Legislação: Lei Federal nº 14.133/2021 e
respectivas alterações. Decreto Municipal nº 01/2024/GP/PMGP e demais le-
gislações aplicáveis. Informações pelo e-mail: cplpmgp@gmail.com. Marcio
Anderson Costa e Souza, Agente de Contratação.

Protocolo:1114246

EXTRATO DE CONTRATO
Credenciamento nº CR Nº 02/2024-SEMS. Objeto: contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços de confecção de próteses dentá-
rias para atender a secretaria municipal de saúde referente a Portaria GM/
MS Nº 2.485 de 14 de agosto de 2018, à empresa: Contratante: Secreta-
ria Municipal de Saúde de Goianésia do Pará, CNPJ: 12.884.091/0001-54.
Contratada CM ARTDENTE ODONTOLOGIA E LABORATORIO DE PROTESE
LTDA, CNPJ: 44.223.449/0001-94, contrato nº 20240268, valor estimativo
R$ 140.200,72. Data de assinatura: 26/08/2024. Pedro Wanderley Li-
nhares Sousa, Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 1114250

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 9/2024-00028-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medica-
mentos, objetivando atender as necessidades do programa farmácia bá-
sica e medicamentos de uso hospitalar. Para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mae do Rio - PA. Abertura:

09/09/2024. As 08h:00, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.
br. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL
sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de
segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1114179

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 006/2024

Tipo menor preço, com abertura no dia 11 de setembro de 2024 às 09hs.
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de execução dos
serviços da obra de construção de refeitório, banheiros PCD e implemen-
tação de rampas na escola Evanir Wagner, em atendimento ao Programa
Escola em Tempo Integral, instituído pela Lei nº 14.940 de 31 de julho de
2023, visando atender a Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos disponível
em: Portal da Transparência da Prefeitura (http:// www.medicilandia.pa.gov.
br); no G-OBRAS (http://www.tcm.pa.gov.br) e www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Informações e-mail: setor.licitacaopmm3@gmail.com.

CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 007/2024
Tipo menor preço, com abertura no dia 12 de setembro de 2024 às 09hs.
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de execução de re-
forma e ampliação da EMEF Evanir Wagner, em atendimento ao Programa
Escola em Tempo Integral, instituído pela Lei nº 14.940 de 31 de julho de
2023, visando atender a Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos disponível
em: Portal da Transparência da Prefeitura (http:// www.medicilandia.pa.gov.
br); no G-OBRAS (http://www.tcm.pa.gov.br) e www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Informações e-mail: setor.licitacaopmm3@gmail.com.

CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Agente de Contratação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2024

“Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente,
para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas
Secretarias”. Vencedores: INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA
LTDA foi vencedor no(s) item(ns) 002, 007, 009, 011, 012, 019, 021, 023,
027, 029, 030, 031, 037, 039, 044, 046, 048, 052, 055, 056, 057, 058,
059, 060, 062, 064, 065, 066, 067, 068, 072, 076, 079, 080, 082, 083,
085, 086, 092, 094, 095, 096, 104, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 117,
118, 123, 126, 128, 131, 133, 134, 135, 137, 138, 143, 144, 145, 149,
154, 157, 159, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 170, 171, 173,
177, 179, 181, 182, 187, 189, 193, 194, 196, 198, 200, 201, 202, 204,
205, 207, 208, 211, 213, 215, 221, 222, 224, 237, 238, 246, 247, 251,
253, 256, perfazendo o valor total de R$ 2.384.786,56 (Dois Milhões, Tre-
zentos e Oitenta e Quatro Mil, Setecentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquen-
ta e Seis Centavos); J. M. R. PAIXAO LTDA foi vencedor no(s) item(ns) 001,
003, 004, 005, 006, 015, 016, 017, 018, 024, 028, 032, 033, 034, 035,
036, 041, 042, 043, 049, 050, 051, 061, 063, 069, 070, 074, 075, 087,
088, 089, 090, 091, 093, 099, 100, 102, 103, 106, 112, 113, 114, 115,
116, 127, 129, 130, 132, 136, 139, 141, 142, 146, 147, 148, 150, 151,
152, 153, 155, 156, 169, 172, 174, 175, 176, 178, 183, 184, 185, 186,
190, 191, 195, 197, 199, 206, 210, 214, 216, 218, 219, 220, 223, 227,
228, 229, 230, 231, 232, 235, 236, 239, 240, 242, 243, 244, 248, 249,
250, 252, 254, 255, 257, 258, perfazendo o valor total de R$ 4.367.371,63
(Quatro Milhões, Trezentos e Sessenta e Sete Mil, Trezentos e Setenta e
Um Reais e Sessenta e Três Centavos); N S EMPREENDIMENTOS LTDA foi
vencedor no(s) item(ns) 010, 013, 020, 026, 038, 045, 047, 053, 054,
071, 073, 077, 081, 097, 098, 101, 119, 120, 121, 122, 124, 125, 158,
160, 180, 188, 192, 203, 209, 212, 217, 225, 226, 234, 241, 245, per-
fazendo o valor total de R$ 1.171.555,40 (Um Milhão, Cento e Setenta e
Um Mil, Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos) e
SAN LOGISTICA E CONSTRUTORA LTDA foi vencedor no(s) item(ns) 008,
014, 022, 025, 040, 078, 084, 140, 233, perfazendo o valor total de R$
354.345,84(Trezentos e Cinquenta e Quatro Mil, Trezentos e Quarenta e
Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos). Conforme mapa comparativo
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 14.133/21.

JÚLIO CÉSAR DO EGITO
Prefeito Municipal de Medicilândia

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 028/2024. Processo nº 048.1706/2024;
Ata de Registro de Preços da PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 024/2024;
Objeto: “Contratação de empresa para fornecimento de material de expe-
diente, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia
e suas Secretarias”. Órgão gerenciadores: PREFEITURA MUNICIPAL DE ME-
DICILÂNDIA, CNPJ 34.5593.525/0001-08; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MEDICILÂNDIA, CNPJ 11.419.894/0001-75; FUNDO MUNICIPAL DE AS-